
Strana 1 (celkem 3)        ZUK/25/18/ST/HL 
 

„Blatná - pouť.“ 

 

Dole uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely strany: 

 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

právní forma: příspěvková organizace 

Nemanická 2133/10, České Budějovice, PSČ 370 10, zapsaná v obchodním rejstříku, 

vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích odd.Pr, vložka 173, 

datum zápisu dne 1.7.2002 

zastoupená p. Ing. Janem Štíchou – ředitelem p.o. 

/na základě usnesení rady Jihočeského kraje č.791/2012/RK ze dne 11. 9. 2012/ 

prostřednictvím 

dislokovaný závod Strakonice 

se sídlem U Řepické zastávky 1294, 386 01 Strakonice 

zastoupený: p. Robertem Vavříkem – ředitelem závodu  

IČ: 709 71 641 

DIČ: CZ 709 71 641 

Bankovní spojení: KB České Budějovice 

Č. účtu: 51-8903440257/0100 

/dále SÚS JčK/ 

a 

Město Blatná 

se sídlem: tř. T.G. Masaryka 322, 388 11 Blatná 

IČ: 002 50 996  

DIČ: CZ 002 50 996 

bankovní spojení:   

účet č. 4198900247/ 0100, vedený u Komerční banky 

účet č. 271688994 / 0300, vedený u ČSOB 

zastoupený starostkou, Bc. Kateřinou Malečkovou 

tel. č. 383 416 111           

/dále žadatel/ 

 

 

smlouvu o zvláštním užívání nemovitosti 
uzavřenou podle ust.§ 1746 odst (2) občanského zákoníku 

a ust. § 25 odst. 6 písm. c) 5. zák.č.13/1997 Sb., v platném znění 

 

I. 

Předmět a účel zvláštního užívání 

 

1. Jihočeský kraj je na základě ustanovení § 1 odst.1 zák.č.157/2000 Sb. výlučným vlastníkem  

stavby silnice II/173. 

 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace Jihočeského kraje, 

hospodaří se svěřeným majetkem kraje v rozsahu stanoveném zřizovací listinou schválenou 

zastupitelstvem Jihočeského kraje pod č. 183/2002/ZK v platném znění a v souladu s čl. VI, 

odst. 2, písm. r) této zřizovací listiny je tuto smlouvu oprávněna uzavřít.  

 

K podpisu smlouvy je oprávněn dle Rozhodnutí ředitele č. 32/2011 s účinností ode dne  

1. 1. 2011 p. Robert Vavřík, ředitel závodu Strakonice. 

 



Strana 2 (celkem 3)        ZUK/25/18/ST/HL 
 

„Blatná - pouť.“ 

SÚS JčK touto smlouvou umožňuje žadateli užívat část nemovitostí shora uvedených k účelu 

a po dobu stanovenou v této smlouvě, v souladu s platným rozhodnutím o zvláštním užívání 

komunikaci vydaným příslušným správním úřadem. 
 

 

Účelem zvláštního užívání komunikace II/173 je zřizování a provoz stánků, pojízdných 

či přenosných prodejních a jiných zařízení, při konání tradiční pouti v Blatné, povolené 

rozhodnutím odboru dopravy MěÚ Blatná ze dne xx.xx.2018, č.j. MUBL 6813/2018: 

„Blatná - pouť.“ 
Na silnici II/173 bude využíváno: 

Celkem nad 10 m
2
 za den 

 

Žadatel přejímá dotčené úseky pozemní komunikace a jejich zařízení k provedení prací za 

dříve stanovených podmínek. Od tohoto data odpovídá za nedostatky a škody, které vzniknou 

na dotčených úsecích nebo jejich uživatelům z důvodu činnosti a to až do doby 

protokolárního předání úseků zpět SÚS Jčk. 

 

Čl. II. 

Doba trvání zvláštního užívání 
 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou od 17. 8. 2018 do 19. 8. 2018 včetně, tj. na dobu  

    3 dny. 

 

Čl. III. 

Výše a splatnost finanční náhrady, způsob její úhrady 

 

1.  Finanční náhrada za zvláštní užívání komunikace se určuje v souladu s interními předpisy 

organizace (na základě Pravidel pro nakládání s majetkem kraje) a je vypočtena následovně: 

 
Číslo 

komunikace 

Charakter 

pozemku 

Celkem 

m2 ZU 
Počet dní ZU Cena za den Cena celkem (za období ZU) 

II/173 Silnice II. tř. nad 10 3 160,-- Kč 

 

                         

480,-- Kč 

 

 

Cena za zvláštní užívání: 

Umístění dočasných stánků – koeficient 0,5 (480 x 0,5 = 240 ,-- Kč) 

 

480,-- Kč 

240,-- Kč 
 

 

S ohledem na interní předpisy organizace je nejnižší hodnota smlouvy určena částkou: 500 Kč 

Cena za zvláštní užívání: 

Cena celkem (za období ZU) 

500,-Kč 

K vypočtenému poplatku za zvláštní užívání komunikace bude připočtena základní 

sazba DPH aktuální v době fakturace. 

 

2. Finanční náhrada bude uhrazena převodem na účet SÚS JčK, variabilní symbol: 00250996. 

Platba bude provedena bezodkladně po oboustranném podpisu smlouvy.  

V případě neuskutečnění prací nebo zkrácení doby užívání nemovitosti se vybraná finanční 

náhrada nevrací. 

                       



Strana 3 (celkem 3)        ZUK/25/18/ST/HL 
 

„Blatná - pouť.“ 

Při nedodržení data splatnosti vzniká SÚS JčK právo účtovat úrok z prodlení v souladu 

s platnými právními předpisy. 

 

Čl. IV. 

Výpovědní podmínky, ukončení uživatelského vztahu, záruky 

1. Pokud se strany nedohodnou jinak, je žadatel povinen uvést nemovitost do původního 

stavu.  

Čl. V. 
1. Žadatel je oprávněn užívat předmětnou nemovitost pro účel, který je sjednán v této 

smlouvě a v souladu s rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu tj. dle rozhodnutí 

o zvláštním užívání. 

 2. Žadatel je povinen se o nemovitost starat s povinností a právem uživatele tak, aby byla 

nemovitost využita dle sjednaného účelu. 

 

Čl. VI. 

1.  Žadatel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se stavem nemovitosti. 

2. Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran přísl. ust. zák. č. 13/1997 Sb., v platném znění, občanským zákoníkem 

v platném znění, popř. dalšími obecně závaznými předpisy. 

3. V případě porušení některé z povinností uvedených v čl. IV této smlouvy, má SÚS JčK 

právo od smlouvy odstoupit. Od smlouvy je SÚS JčK oprávněna odstoupit i v případě, že 

předmět zvláštního užívání potřebuje k plnění předmětu své činnosti. 

4. Žadatel bere dále na vědomí tu skutečnost, že  SÚS JčK ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a dle Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů a změně některých zákonů v platném znění zpracovává a 

shromažďuje osobní údaje žadatele za účelem vyhotovení této smlouvy. Žadatel výslovně 

prohlašuje, že souhlasí s tím, aby SÚS JčK ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., 

shromáždil a zpracoval o žadateli údaje, týkající se jména, obchodní firmy, identifikačního 

čísla a sídla a to za účelem jejich případného použití při realizaci práv a povinností smluvních 

stran v souvislosti s touto smlouvou a v souvislosti s činnostmi, které následně na pozemku 

bude žadatel realizovat. 

5. Veškeré změny či doplňky ke smlouvě musí být učiněny písemnou formou. 

6. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá strana 

obdrží dvě z těchto vyhotovení. 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí a 

že nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy. 

 

V Strakonicích, dne:        V Blatné, dne: 

             

 
 

       -----------------------------------------                                              ------------------------------------------------ 

                Robert Vavřík                   Bc. Kateřina Malečková 

       ředitel závodu Strakonice                                                   Starostka Města Blatná 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje                 


